





GLOBAL CLEAN DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - ME

NOTA FISCAL (mod.1)

Nº

TELEFONE: (31) 3046-5217

 SAÍDA  ENTRADA

000024

CELULAR: (31) 9.9584-1979

RUA PROFESSORA ADALGISA CANDIDA DE SOUZA Nº 158 - LOJA A  
BAIRRO INDUSTRIAL - CEP 32.235-140 - CONTAGEM - MG

CNPJ/CPF

28.766.586/0001-19

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc. adq. terceiros

CFOP

5405

INSC. EST. DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

003.052.917.00-94

1ª via Branca - Destinat./Emitente

2ª via Verde - Fixa/Arquivo Fiscal

3ª via Amarela - Fisco

4ª via Azul - Fisco/Remetente

5ª via Rosa - Contabilidade

DATA LIMITE P/ EMISSÃO

00/00/00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Organização Educacional João XXIII 003/2017

CNPJ/CPF

16.318.821/0004-05

ENDEREÇO

Rua Oliveira, 179

BAIRRO/DISTRITO

Industrial

CEP

32.223-380

MUNICÍPIO

Contagem

FONE/FAX

3363.6019

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

21/09/18

DATA SAÍDA/ENTRADA

HORA DA SAÍDA

DADOS DO PRODUTO

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CLASS. FISCAL	C.S.T.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS
Detergente líquido upi neutro 500ml	060	ex	02	44,40	88,80		
Água sanitária classic 4,2 litros	060	ex	02	23,60	67,20		
Alvejante com cloro 5 litros	000	UN	04	12,00	48,00		
Babomell líquido 2 litros	060	UN	02	7,00	14,00		
Babomell em pó tican	060	UN	02	32,50	65,00		
Bucha alumínio 500ml	060	ex	02	52,80	105,60		
Tapal higiênico F5 corado 4x126cm	060	FD	04	65,20	260,80		
lodo de lixo 20 litros	000	Pck	10	7,60	76,00		
lodo de lixo 60 litros	000	Pck	03	18,90	56,70		
lodo de lixo 100 litros	000	Pck	03	45,00	135,00		
Papel toalha interfolhado	000	Pck	20	11,00	220,00		
multiuso veja 500ml	060	ex	01	96,00	96,00		
luvas procedimento	060	UN	16	24,00	384,00		
lã de aço bombil	060	FD	01	23,90	23,90		
Espuma Espubom multiuso	060	Pck	03	3,50	10,50		

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
-	-	-	-	1.651,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
-	-	-	-	1.651,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
O JOROBIO		1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS ADICIONAIS

VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS R\$	RESERVADO AO FISCO
0,00	
CPF: 105.252.486-92	
CPF: 012.950.436-02	
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI	





# LIXEIRAS BH



contato@lixearsbh.com.br

TEL. 31.3362.3989

CONTAGEM 19 DE SETEMBRO DE 2018

A

ORGANIZAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII – 003/2017 – CNPJ 16.518.821/0004-05

RUA OLIVEIRA 179 – BAIRRO INDUSTRIAL – CEP : 32.223-380

A/C DEPTO DE COMPRAS

Item	Quant	Um	Especificação do Material	Vr. Unit	Vr. Total
01	02	CX	DETERGENTE YPE 24X500ML	50,40	100,80
02	01	CX	MULTIUSO VEJA 24X500ML	108,00	108,00
03	20	PA	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO	12,50	250,00
04	02	UM	SABÃO EM PÓ 5KG	31,99	63,98
05	02	CX	AGUA SANITARIA 6X2 LITROS	23,94	47,88
06	04	UM	DESINFETANTE 5 LITROS	14,50	58,00
07	15	UM	SABÃO EM BARRA NEUTRO CJ C/5	8,75	131,25
08	01	UM	SABÃO EM BARRA COCO CJ C/5	12,50	12,50
09	04	FD	PAPEL HIG. BRANCO 64X60 MTS PAPOULA	68,24	272,96
10	02	UM	SABONETE LIQUIDO 2 LITRO	18,90	37,80
11	10	PA	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS	18,00	180,00
12	03	PA	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS	48,50	145,50
13	03	PA	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS	22,50	67,50
14	02	CX	LIMPA ALUMINIO 24X500ML	47,76	95,52
15	10	UM	LA DE AÇO	2,70	27,00
16	02	UM	VASSOURAS N/3 PIAÇA VA	19,90	39,80
17	16	UM	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100UND	17,95	287,20
18	10	UM	ESPONJA MULTIUSO	2,00	20,00
19	01	CX	SAPOLEO SANY 12X300	21,60	21,60
			<b>TOTAL</b>		<b>1.967,29</b>

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 28 DIAS ACIMA 200,00 REAIS

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS UTEIS

IMPOSTOS: INCLUSOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS

FRETE: CIF SOMENTE GRANDE BH


20.908.128/0001-65

LIXEIRAS BH LTDA - ME

Rua Pedro I, Nº 95

B. Água Branca - CEP 32371-460

CONTAGEM - MINAS GERAIS

  
LIXEIRAS BH  
RONALDO CUNHA

Lixeiras BH Ltda - ME

CNPJ: 20.908.128/0001-65

Endereço: Rua Pedro I, 95, Bairro Água Branca, Contagem, MG, CEP: 32371-460

Telefone: (31) 3362-3989 - E-mail: contato@lixearsbh.com.br

**DISTRIBUIDORA IRMÃOS BRANT**  
**Orçamento de Mercadorias**

Razão Social: **B&C PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS**

Data: **19/09/2018**

Endereço: Rua Tres Pontas, 805

Bairro: Carlos Prates

Belo Horizonte - MG

CEP.....: 30710-560 CNPJ.: 11.065.582/0001-00 Insc. Est.: 0013521540081 Telefone: (031)3428-6712 /

Vendedor: LIZANDRA

e-mail: [irmaosbrantdist@gmail.com.br](mailto:irmaosbrantdist@gmail.com.br)

Nº Orç.: **31002022**

Cliente: ORGANIZAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII - 003/2017  
ESCOLA IRMÃ ELVIRA

34286712

Contato: EVA

CNPJ: 16.518.821/0004-05 Insc. Estadual: ISENT0

Rua Oliveira,179 – Industrial - Contagem /MG

Forma Pagamento: A VISTA

Condição Pag.: 1

Val. Proposta: 15 DIAS

Frete: CIF

Nº Orçamento Cliente: 0

Produto		Quant.	Preço	Total
00004 - AGUA SANITARIA 2LT MARINA	UN	16	4,10	65,60
01319 - PAPEL HIG. FOFINHO 12X4X60	FD	4	89,78	359,12
00339 - SACO LIXO 100LT 75X85X08REF PRETO C/100	CT	3	46,27	138,81
00466 - SABAO EM PO 5KG	UN	2	32,50	65,00
00520 - DETERGENTE YPE NEUTRO 500ML	UN	48	1,93	92,64
02093 - MULTIUSO 500ML	UN	24	4,90	117,60
00120 - PAPEL TOALHA INT. 1000FLS	UN	20	9,90	198,00
01061 - SABONETE LIQ.PEROL NEUTRO 1LT LIMPBRAS	UN	4	9,40	37,60
01147 - LIMPA ALUMINIO 500ML	UN	24	2,65	63,60
00313 - SABAO DE COCO 200GRS	UN	5	3,50	17,50
00314 - SABAO EM BARRA MARLUCE 200GRS C/5	UN	15	8,50	127,50
00344 - SACO LIXO 60LT 50X70 PRETO	CT	3	22,93	68,79
00341 - SACO LIXO 20LT 38X45 PRETO	CT	10	20,95	209,50
01244 - VASSOURA PRINCEZINHA N3	UN	2	22,95	45,90
00218 - LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CT	16	25,09	401,44
00405 - SAPOLIO EM PO 300GR SANYMIX LAVANDA	UN	12	2,99	35,88
00111 - DESINFETANTE FLORAL 5L BATUTA INGLEZA	GL	4	13,99	55,96

Sub-Total...: 2.100,44

Desconto...: 0,00

Total.....: 2.100,44

FATURAMENTO E ENTREGA NA REGIAO METROPOLITANA DE BH PEDIDOS ACIMA DE R\$ 300,00

11.065.582/0001-00

Insc. Est. 001.352154-0081

B&C PRODUTOS DE LIMPEZA  
E EMBALAGENS LTDA  
Rua Três Pontas, 805

B. Carlos Prates CEP: 30.710-560

**BELO HORIZONTE - MG**



## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 28766586/0001-19  
**Razão Social:** GLOBAL CLEAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LT  
**Endereço:** RUA PROF ADALGISA CANDIDA DE SOUZA / INDUSTRIAL / CONTAGEM / MG / 32235-140

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 03/09/2018 a 02/10/2018

**Certificação Número:** 2018090318525682139994

Informação obtida em 21/09/2018, às 09:30:10.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa: [www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: GLOBAL CLEAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 28.766.586/0001-19

Certidão nº: 158748476/2018

Expedição: 21/09/2018, às 09:27:51

Validade: 19/03/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **GLOBAL CLEAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **28.766.586/0001-19**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.





**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

### **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: GLOBAL CLEAN DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA**  
**CNPJ: 28.766.586/0001-19**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

*Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.*

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. Emitida às 10:16:09 do dia 22/06/2018 <hora e data de Brasília>.

Válida até 19/12/2018.

Código de controle da certidão: **7B83.9050.CFF1.44E6**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Nova Consulta](#)



Preparar página  
para impressão